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Nr 1456

Av fru Jonäng, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 128, 
angående godkännande av avtal mellan televerket och 
Telefonaktiebolaget L M Ericsson om visst utvecklings- 
och produktionssamarbete på telekommunikationsom
rådet, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 128 föreslås att riksdagen godkänner mel
lan televerket och Telefonaktiebolaget L M Ericsson (LME) ingångna avtal 
om visst utvecklings- och produktionssamarbete på telekommunikations
området.

Utvecklingssamarbetet mellan televerket och LME avses bedrivas genom 
ett för ändamålet bildat bolag som skall benämnas ELLEMTEL Utvecklings 
Aktiebolag. Den överenskommelse som parterna träffat består av tre avtal, 
nämligen ett grundläggande konsortialavtal och två till detta bilagda avtal. 
Televerket och LME har sedan länge samarbetat på utvecklingsområdet, 
men den överenskommelse som nu träffats anses med hänsyn till det ak
tuella tekniska utvecklingsskedet vara förenad med betydande fördelar. Mot 
den bakgrunden får tillkomsten av utvecklingsbolaget samt det samarbete 
vad gäller produktion, som också innefattas i överenskommelsen, hälsas 
med tillfredsställelse.

ELLEMTEL Utvecklings Aktiebolag beräknas vara fullt utbyggt vid års
skiftet 1974—1975. Bolaget väntas vid denna tidpunkt ha omkring 600 an
ställda. Det framgår inte av propositionen vart bolaget skall lokaliseras 
utöver det i sammanhanget mindre intressanta meddelandet att dess sty
relse skall ha sitt säte i Stockholm. Det är dock angeläget att en förläggning 
av utvecklingsbolaget till Stockholm undvikes. Befolkningstillväxten i stor
stadsområdena måste av skilda orsaker motverkas.

Redan etablerad verksamhet av den art som det föreslagna utvecklings
bolaget skall ägna sig åt är i stor utsträckning lokaliserad till huvudstads- 
området. Flera skäl talar för önskvärdheten av att denna koncentration 
bryts. De allmänna motiv som kan anföras för en decentralisering av nä
ringslivet gäller givetvis också i detta sammanhang. Spridningen av ut
vecklingsverksamheten och inte minst dess samordning med decentralise
ringen av produktionsverksamheten måste beaktas. Spridningen av det 
tekniska utvecklingsarbetet innebär naturligtvis särskild stimulans för nä
ringslivet i berörda region. Denna fråga bör också ses i sammanhang med 
decentralisering av den högre tekniska utbildningen.

Såsom nämnts skall ELLEMTEL Utvecklings Aktiebolag byggas upp suc-
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cessivt och först vid årsskiftet 1974—1975 vara fullt utbyggt. Större delen 
av bolagets personal förutsätts bli rekryterad från televerket och LME. 
Detta torde innebära att den huvudsakligen finns i Stockholm. Med hänsyn 
till att utbyggnaden skall ske successivt måste de praktiska svårigheterna 
i samband med en utflyttning bli ringa.

Myndigheterna har under senare år ägnat ökat intresse åt lokaliserings- 
och regionalpolitiska frågor. Riksdagen har förelagts flera förslag syftande 
till att motverka befolkningskoncentrationen och skapa förutsättningar för 
en positiv regional utveckling. Utredning pågår för att få till stånd en 
utflyttning av delar av den centrala förvaltningsapparaten från huvudstaden. 
Det är angeläget att dessa strävanden fullföljes. Riksdagen bör mot bak
grund härav uttala att ELLEMTEL Utvecklings Aktiebolag enligt dess 
mening skall förläggas utanför storstadsområdena.

I första hand bör möjligheterna undersökas att lokalisera bolaget till 
Söderhamn. LME bedriver där sedan år 1947 tillverkning av telefonimate- 
riel med för närvarande omkring 1 300 anställda. Det synes lämpligt att 
anknyta utvecklingsbolaget till denna verksamhet. I Söderhamn finns vidare 
goda förutsättningar med avseende på olika slag av service. Beträffande 
skolväsendet skall i första hand gymnasieskolan och landstingets nyupp
förda centrala yrkesskola nämnas. Hälso- och sjukvården är väl utbyggd. 
Kommunikationerna är goda; ett flygfält planeras.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte vid sin behandling av proposition 

nr 128 besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala att 
ELLEMTEL Utvecklings Aktiebolag må förläggas utanför 
storstadsområdena och att därvid möjligheterna i första 
hand undersökes att placera bolaget i Söderhamn.

Stockholm den 11 maj 1970

Gunnel Jonäng (ep)

N. O. Mauritzons Boktryckeri AB, Stockholm 1970


